
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Η Πρόεδρος Υπηρεσίας της 26ης Φεβρουάριου
2021,

Μαρία Σγουρού Πρόεδρος Πρωτοδικών

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α. του άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου της 

από 1.5.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαιτέρω 

μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 

πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 
κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α’ 90), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), β. του

άρθρου πρώτου της από 25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού

Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 

της διάδοσης κορωνοϊού» (Α’ 42), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), γ. της παρ. 4 του άρθρου 

εικοστού τρίτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού

Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64), 

η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), δ. 

του άρθρου 11 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού



Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 

αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 

και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α’ 55), η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), ε. της 

παρ. 3 του άρθρου εξηκοστού όγδοου της από 20.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της 

επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας 

της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α’ 83),

2. Τα άρθρα 1 παρ. 1Α, 1Β αριθμ. 4 εδ. 3, 2 και 14 παρ. 1,4 

της από 19-2-2021 ΚΥΑ με αριθ. Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 10.969 

των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 

Προστασίας του Πολίτη -  Εθνικής Άμυνας - Παιδείας και 

Θρησκευμάτων - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - 

Υγείας -  Περιβάλλοντος και Ενέργειας -Πολιτισμού και 

Αθλητισμού - Δικαιοσύνης - Εσωτερικών - Μετανάστευσης και 

Ασύλου -  Ψηφιακής Διακυβέρνησης - Υποδομών και 
Μεταφορών - Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής - Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ Β’ 648/20-2-2021).

3. Την με αριθμό 43/2021 Πράξη του Διευθύνοντος το 

Πρωτοδικείο Ηρακλείου περί εξακολούθησης της ισχύος της 

37/2021 αντίστοιχης πράξης έως και 1-3-2021 και ώρα 06:00.

Τα ειδικότερα ζητήματα λειτουργίας του Πρωτοδικείου 

Ηρακλείου



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Παρατείνει την ισχύ των προσωρινών διαταγών που έχουν 

χορηγηθεί στις υποθέσεις ασφαλιστικών μέτρων, οι οποίες 

μνημονεύονται στην δεύτερη στήλη του κάτωθι πίνακα, έως της 

συζητήσεως αυτών και αναβάλλει οίκοθεν τις εν λόγω 

υποθέσεις στη δικάσιμο που μνημονεύεται στην τρίτη στήλη 

του κάτωθι πίνακα:
Α Ρ ΙΘ Μ Ο Σ  Π ΙΝ Α Κ ΙΟ Υ Α Ρ ΙΘ Μ Ο Σ  Π Ρ Ω Τ Ο Κ Ο Λ Λ Λ Ο Υ Η Μ Ε Ρ Ο Μ Η Ν ΙΑ

Δ ΙΚ Α Σ ΙΜ Ο Υ

12 912 /Α ΣΦ Α Λ /465  
τη ς 20 /11/2020

14-5-2021

18 441 /Α ΣΦ Α Λ /183  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

20 49 /Α ΣΦ Α Λ /23  
τη ς 25/9 /2020

14.5 .2021

21 585 /Α ΣΦ Α Λ /302  
τη ς 18/12/2020

14.5 .2021

22 612 /Α ΣΦ Α Λ /318  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

23 640 /Α ΣΦ Α Λ /328  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

24 655 /Α ΣΦ Α Λ /338  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

25 767 /Α ΣΦ Α Λ /402  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

26 860 /Α ΣΦ Α Λ /443  
τη ς 18/12/2020

14.5 .2021

27 872 /Α ΣΦ Α Λ /452  
τη ς 18/12/2020

14.5 .2021

28 1052/Α ΣΦ Α Λ /529  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

29 1261/Α ΣΦ Α Λ /628  
τη ς 6 /11 /2020

14.5 .2021

30 1049/Α ΣΦ Α Λ /519  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

34 1523/Α ΣΦ Α Λ /759  
τη ς 9 /10 /2020

14.5 .2021

35 1568/Α ΣΦ Α Λ /784  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

36 1572/Α ΣΦ Α Λ /788  
τη ς 9 /10 /2020

14.5 .2021

37 188/Α ΣΦ Α Λ /77  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

38 194/Α ΣΦ Α Λ/81  
τη ς 18/12/2020

25.6 .2021



39 296 /Α ΣΦ Α Λ /130  
τη ς 9 /10 /2020

14.5 .2021

40 313 /Α ΣΦ Α Λ /139  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

41 605 /Α ΣΦ Α Λ /314  
τη ς 20 /11/2020

14.5 .2021

42 325 /Α ΣΦ Α Λ /147  
τη ς 18/12/2020

25.6 .2021

44 433 /Α ΣΦ Α Λ /217  
τη ς 18/12/2020

28.5 .2021

45 683/Α ΣΦ Α Λ/351  
τη ς 6 /11 /2020

28.5 .2021

46 684 /Α ΣΦ Α Λ /352  
τη ς 18/12/2020

28.5 .2021

47 879 /Α ΣΦ Α Λ /459  
τη ς 18/12/2020

28.5 .2021

48 1101/Α ΣΦ Α Λ /555  
τη ς 18/12/2020

28.5 .2021

49 1186 /Α ΣΦ Α Λ /600  
τη ς 26 /10/2020

25.6 .2021

51 1341/Α ΣΦ Α Λ /660  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

52 32/Α ΣΦ Α Λ /15  
τη ς 9 /10 /2020

28.5 .2021

53 168/Α ΣΦ Α Λ /67  
τη ς 6 /11 /2020

28.5 .2021

54 1776/Α ΣΦ Α Λ /884  
τη ς 9 /10 /2020

28 .5 .2021

55 311 /Α ΣΦ Α Λ /138  
τη ς 9 /10 /2020

28.5 .2021

56 328 /Α ΣΦ Α Λ /149  
τη ς 6 /11 /2020

28.5 .2021

62 774 /Α ΣΦ Α Λ /406  
τη ς 18/12/2020

28.5 .2021

63 866 /Α ΣΦ Α Λ /447  
τη ς 18/12/2020

28.5 .2021

64 782 /Α ΣΦ Α Λ /410  
τη ς 9 /10 /2020

28.5 .2021

66 826 /Α ΣΦ Α Λ /430  
τη ς 23 /10/2020

28.5 .2021

68 839 /Α ΣΦ Α Λ /434  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

69 855 /Α ΣΦ Α Λ /439  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

70 875 /Α ΣΦ Α Λ /455  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

71 877 /Α ΣΦ Α Λ /457  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

72 922 /Α ΣΦ Α Λ /468  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

75 1163 /Α ΣΦ Α Λ /586  
τη ς 22 /10/2020

11.6 .2021



76 1164 /Α ΣΦ Α Λ /587  
τη ς 22 /10/2020

11.6 .2021

77 1185 /Α ΣΦ Α Λ /599  
τη ς 26 /10/2020

11.6 .2021

78 1238/Α ΣΦ Α Λ /619  
τη ς 3 /11 /2020

11.6 .2021

79 1306/Α ΣΦ Α Λ /643  
τη ς 20 /11/2020

11.6 .2021

80 494 /Α ΣΦ Α Λ /252  
τη ς 9 /10 /2020

11.6 .2021

81 577 /Α ΣΦ Α Λ /296  
τη ς 9 /10 /2020

11.6 .2021

82 578 /Α ΣΦ Α Λ /297  
τη ς 9 /10 /2020

11.6 .2021

83 802 /Α ΣΦ Α Λ /367  
τη ς 25/9 /2020

11.6 .2021

85 490 /Α Σ Φ Α Λ /204  
τη ς 9 /10 /2020

14.5 .2021

86 892 /Α ΣΦ Α Λ /425  
τη ς 9 /10 /2020

14.5 .2021

87 827/Α ΣΦ Α Λ/391  
τη ς 6 /11 /2020

11.6 .2021

88 1737/Α ΣΦ Α Λ /864  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

89 834 /Α ΣΦ Α Λ /392  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

90 1792/Α ΣΦ Α Λ /895  
τη ς 18/12/2020

11.6 .2021

91 785 /Α ΣΦ Α Λ /412  
τη ς 9 /10 /2020

28.5 .2021

1) Καθορίζει κατ' άρθρο 686§2 ΚΠολΔ ως τρόπο 

γνωστοποίησης της νέας δικασίμου στους διαδίκους των 

ανωτέρω υποθέσεων την ανάρτηση της παρούσας απόφασης 

στην ιστοσελίδα του Δικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου και 

ενημερωτικά μόνο στην ιστοσελίδα του Πρωτοδικείου 

Ηρακλείου.

2) Παραγγέλλει στη Γραμματέα του Πρωτοδικείου 

Ηρακλείου να επισυνάψει στο φάκελο σε κάθε μίας εκ των 

ανωτέρω δικογραφιών αντίγραφο της παρούσας απόφασης και 

αντίγραφο της βεβαίωσης του ΔΣΗ περί ανάρτησης της 

απόφασης στην ιστοσελίδα του.



3) Προς το σκοπό αποκλειστικά της πληρέστερης 

ενημέρωσης των διαδίκων παραγγέλλει στη Γραμματέα του 

Πρωτοδικείου Ηρακλείου να τοιχοκολλήσει την παρούσα πράξη 
στην είσοδο του Δικαστικού Μεγάρου Ηρακλείου.

Ηράκλειο 26-2-2021 
Ο Πρόεδρος υπηρεσίας


